
Vnitřní předpisy Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č.  111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

dne 27. června 2017 pod čj. MSMT-17710/2017 Řád výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických pracovníků Vysoké školy polytechnické Jihlava.  

 

.................................................  

Mgr. Karolina Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

Řád výběrového řízení pro obsazování míst  

akademických pracovníků 

Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

ze dne 27. června 2017 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků Vysoké školy 

polytechnické Jihlava upravuje postup pro obsazování pracovních míst akademických 

pracovníků na Vysoké škole polytechnické Jihlava (dále jen „VŠPJ“). 

(2) Akademickými pracovníky jsou ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní 

asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní  a vývojoví pracovníci, kteří jsou zaměstnanci 

VŠPJ vykonávajícími v pracovním poměru podle sjednaného druhu práce jak pedagogickou, tak 

tvůrčí činnost. Akademičtí pracovníci jsou povinni dbát dobrého jména VŠPJ.  

(3) Na výuce se mohou podílet i další odborníci na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr. 

Článek 2 

Vypsání výběrového řízení 

(1) Pracovní místa akademických pracovníků na VŠPJ se obsazují na základě výběrového 

řízení. O vypsání výběrového řízení na místo akademického pracovníka rozhoduje rek tor po 

vyjádření prorektora pro studium. 

(2) Při vypsání výběrového řízení se uvede zejména: 

a) název a sídlo VŠPJ, 

b) označení pracovního místa a organizační začlenění, 

c) kvalifikační a jiné předpoklady, 

d) datum nástupu, 

e) způsob, místo a termín podání přihlášky, 

f) výčet dokladů požadovaných od uchazeče. 

(3) Vypsání výběrového řízení musí být zveřejněno ve veřejné části internetových stránek 

VŠPJ nejméně 30 dnů před koncem lhůty pro podání přihlášky. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 2 

Článek 3 

Komise pro výběrové řízení 

(1) Rektor jmenuje komisi pro výběrové řízení (dále jen „komise“) a jejího předsedu. 

Předseda je členem komise a svolává její zasedání. Komise je poradním orgánem rektora. 

(2) Komise musí mít lichý počet členů, a to nejméně tři. Členy komise mohou být 

i neakademičtí zaměstnanci VŠPJ nebo další osoby. Členové i předseda komise mají rovné 

hlasovací právo. 

(3) Komise může pozvat uchazeče k pohovoru a může ho též vyzvat k uskutečnění veřejné 

přednášky na VŠPJ. Při jednání s uchazečem má komise právo požádat uchazeče o  předložení 

dalších dokladů potřebných k rozhodnutí o výsledku výběrového řízení. 

(4) Komise se usnáší formou hlasování. Usnesení je přijato nadpoloviční většinou všech 

členů komise. Každý člen komise má jeden hlas. 

(5) Komise zpracuje výsledky výběrového řízení nejpozději do 14 kalendářních dnů 

od jejího konání s doporučením vhodných uchazečů. Zápis podepíší všichni členové komise.  

(6) Komise může své jednání uzavřít i zjištěním, že někteří , nebo všichni uchazeči nejsou 

na obsazované místo akademického pracovníka vhodní. Tento závěr a jeho odůvodnění jsou 

součástí zápisu. 

(7) Výsledky jednání komise předloží předseda komise rektorovi. 

Článek 4 

Rozhodnutí rektora 

(1) Rektor rozhodne a prostřednictvím Personálního a mzdového oddělení VŠPJ písemně 

oznámí výsledek výběrového řízení všem zúčastněným uchazečům. Rozhodnutí je konečné. 

(2) Rektor má právo výběrové řízení zrušit. 

Článek 5 

Společná ustanovení 

(1) Od výběrového řízení lze upustit při opakovaném sjednávání pracovního poměru 

s akademickým pracovníkem, jde-li o obsazení jím zastávaného místa. 

(2) Ustanovení tohoto řádu výběrového řízení lze použít i v případě obsazování dalších 

pracovních míst na VŠPJ, stanoví-li tak vnitřní předpis nebo rozhodne-li tak rektor. 

(3) Administraci výběrového řízení zabezpečuje Personální a mzdové oddělení VŠPJ. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků  VŠPJ 

zaregistrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 9. prosince 2005 pod  

čj. 34 666/2005-30. 

(2) Tento řád výběrového řízení byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona  

Akademickým senátem VŠPJ dne 24. května 2017. 

(3) Tento řád výběrového řízení nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 3 

(4) Tento řád výběrového řízení nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., v. r. 

rektor 


